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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
opbevaring og hygiejnisk adskillelse af fødevarer, generelle
procedurer for håndtering og behandling af fødevarer samt
faciliteter til hygiejnisk håndvask i produktionsområde i
stueplan. Ingen anmærkninger.
Det indskærpes, at der skal være et tilstrækkeligt antal
håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret og specielt
beregnet til håndvask. Håndvaskene skal være forsynet med
rindende varmt og koldt vand og faciliteter til hygiejnisk vask og
tørring af hænderne.
Følgende er konstateret: Virksomheden håndterede dej i
lokaler i kælder, hvor der ikke fandtes håndvask med faciliteter
til hygiejnisk håndvask. Der fandtes ingen andre vaske opsat i
området og ingen tilslutning til vand. Under tilsynet blev der
produceret dej med håndtering af skalæg. Virksomheden
havde følgende bemærkninger: Ejer oplyste telefonisk , at der
ikke normalt bliver håndteret fødevarer i området, men at der
vil blive etableret håndvask såfremt det bliver nødvendigt.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler samt
redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med
fødevarer.
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Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes rene.
Alle redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om
nødvendigt desinficeres.
Følgende er konstateret: kølebord i kælder fandtes med mørke belægninger med formodet skimmelvækst på
tætningslister. På hængsler indvendigt i kølebordet fandtes tykke hvide belægninger. Under driftsinventar i
produktionsområde i stueplan og under kølebord i kælder, fandtes stører forekomst af tykke mørke belægninger
af snavs og produktionsrester af ældre dato.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi vil rengøre områderne grundigt. Indskærpelse medfører 2
gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Virksomhedens vedligeholdelsesplan er mundtligt gennemgået, herunder renovering
af produktionsområde i stueplan.
Følgende er konstateret: væg bag opvaskemaskine i produktionsområde i stueplan samt vinduesparti i
opvaskeområde, fandtes med afskallet maling. I kælderlokale, hvor der blev opbevaret køleskabe og håndteret
dej, fandtes rørsystemer med afskallet maling og der fandtes mindre huller i loft samt vægge enkelte steder med
ikke rengøringsvenlige overflader. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret om hele jævne og rengøringsvenlige overflader.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Der er stikprøvevis set udført
dokumentation for virksomhedens kritiske kontrolpunkter, herunder køleopbevaring og modtagerkontrol,
opvarmning og nedkøling for perioden primo maj frem til d.d.
Virksomheden kunne ikke fremvise udført dokumentation for egenkontrollens gennemførsel for de sidste to
uger af maj frem til primo juni, hvor virksomhedens dokumentationsfrekvens ifølge egenkontrolprogrammat er 1
x ugentligt. Derudover var kølinventar i kælder ikke tilføjet egenkontrolprogrammet til dokumentation, hvor der
både blev opbevaret ferske kødprodukter, konsummælk m.v. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret om dokumentationsfrekvens af kritiske
kontrolpunkter, herunder at alle køleenheder med letfordærvelige fødevarer skal tilføjes til dokumentation i
egenkontrolprogrammet.
Godkendelser m.v.: Virksomhedens CVR-nummer. OK.


